
Quarta-feira, 12 de fevereiro de 2025 às 14:25, Florianópolis - SC

PUBLICAÇÃO

Nº 6899841: HOMOLOGAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nº 06/2025

ENTIDADE

Prefeitura municipal de Belmonte

MUNICÍPIO

Belmonte

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/?q=id:6899841

CIGA - Consórcio de Inovação na Gestão Pública
Rua Gen. Liberato Bittencourt, n.º 1885 - Sala 102, Canto - CEP 88070-800 - Florianópolis / SC

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br

Assinado Digitalmente por Consórcio de Inovação na Gestão Pública Municipal - CIGA

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/?q=id:6899841


Página: 1 / 2 

 

 

 

ESTADO DE SANTA CATARINA 
MUNICIPIO DE BELMONTE 

Rua Engenheiro Francisco Passos, 133 - Centro - Belmonte 

CEP: 89925-000 CNPJ: 80.912.108/0001-90 Telefone: (49) 3625-0066 

E-mail: contabilidade@belmonte.sc.gov.br Site: https://belmonte.sc.gov.br 

 
DISPENSA DE LICITAÇÃO 

Nr.:  6/2025 

Processo Adm.: 

Data do Processo: 

6/2025 

12/02/2025 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

 
O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 

especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 75, XV e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado 
pela Comissão de Licitações, resolve: 

 
01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos: 

 

a) Nr. Processo: 

b) Nr. Licitação: 

c) Modalidade: 

d) Data de Homologação: 

e) Objeto da Licitação: 

6/2025 

6/2025 - DL 

Dispensa de licitação 

12/02/2025 

DISPENSA DE LICITAÇÃO COM BASE NO ARTIGO 75 INC. XV DA LEI 14.133 
/2021, PARA CONTRATAÇÃO DO "SERVIÇO SOCIAL DA INDÚSTRIA - SESI" PARA 
A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EM MEDICINA E SEGURANÇA 
DO TRABALHO, PARA ELABORAÇÃO E FORNECIMENTO DE LAUDOS 
TRABALHISTAS E PREVIDENCIÁRIOS, ELABORAÇÃO DE PROGRAMAS DE 
SEGURANÇA E SAÚDE NO TRABALHO, PROGRAMA DE CONTROLE MÉDICO DE 
SAÚDE OPERACIONAL, EXAMES MÉDICOS OCUPACIONAIS, EXAMES 
COMPLEMENTARES, ASSESSORIA PARA ELABORAÇÃO DO PPP (PERFIL 
PROFISSIOGRÁFICO PREVIDENCIÁRIO) E DEMAIS SERVIÇOS DESTINADOS AOS 
SERVIDORES DO MUNICÍPIO DE BELMONTE/SC,CONFORME TERMO DE 
REFERÊNCIA E DEMAIS DOCUMENTOS. 

 
Participante: SERVICO SOCIAL DA INDUSTRIA 

 

Item Especificação      Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total 

1 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MEDICINA DO TRABALHO, 12,000 MES 1.426,283 17.115,40 

CONTEMPLANDO A GESTÃO DE LAUDOS E PROGRAMAS DE SST, 
AFERIÇÃO DE VIBRAÇÃO, DE QUÍMICOS, DE CALOR E DE RUÍDO DO 
CICLO DE TRABALHO. 

 

2 AUDIOMETRIA OCUPACIONAL 20,000 UND 49,31 986,20 

3 CONSULTA AVULSA 5,000 UN 87,00 435,00 

4 ELETROCARDIOGRAMA 5,000 UN 73,63 368,15 

5 ESPIROMETRIA 10,000 UN 87,03 870,30 

6 EXAME MÉDICO OCUPACIONAL 210,000 UN 75,95 15.949,50 

7 STT-ASSESSORIA TÉCNICA EM SEGURANÇA DO TRABALHO - HORAS 
VARIÁVEIS 

20,000 HRS 75,85 1.517,00 

8 TESTE DE ACUIDADE VISUAL 20,000 UN 29,11 582,20 

Total do Participante: 37.823,75 

 
Total Geral: 37.823,75 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

mailto:contabilidade@belmonte.sc.gov.br


Página: 2 / 2 

 

 

 

 

 

 

Belmonte, 12/02/2025 

JAIR ANTONIO GIUMBELLI 

PREFEITO MUNICIPAL 

Assinatura do Responsável 

Assinado digitalmente por JAIR ANTONIO 
GIUMBELLI:79601960953
DN: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=AC SOLUTI 
Multipla v5, OU=17920590000173, 
OU=Presencial, OU=Certificado PF A1, 
CN=JAIR ANTONIO GIUMBELLI:79601960953
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização: 
Data: 2025-02-12 14:23:37
Foxit Reader Versão: 9.4.1

JAIR ANTONIO 
GIUMBELLI:
79601960953


		2025-02-12T17:25:47+0000




